Hæc de pulchritudine litteræ præsentis loco dicta sint, cum opportuna commemoratione tanti doctoris qui, sanctæ Scripturæ venustatem cognoscens et cognitam esse volens, capitulum hoc proximo exemplo assumpsit, et quodammodo digitis suis lippientes oculos tersit, ut clare videremus quam splendida comitentur eloquia sapientiam Dei loquentem in prophetis, non intenta in eloquentiam sapientia, sed a sapientia non recedente eloquentia. Nunc ad sensuum mysteria recurramus. « Væ, inquit, qui opulenti estis in Sion, et confiditis in monte Samariæ. » Utrumque excidium sive utramque captivitatem denuntiat, id est et duarum tribuum quarum regia civitas erat Sion, et decem quarum metropolis erat Samaria. Cum autem dicit : « Væ qui opulenti estis in Sion, » non illam arbitremur solummodo denuntiarī captivitatem, qua transmigraverunt duæ tribus in Babylonem, redituræ post septuaginta annos, sed multo magis illam, qua nunc dispersi sunt in toto mundo destructa civitate et templo, quo stante sacerdotes impii nimis opulenti erant in Sion, qui et de opulentia superbientes pauperem Christum crucifixerunt propter hoc solum, quia disputabat contra opulentiam avaritiam illorum. Illius namque temporis « optimates et capita populorum, » Annas et Caiphas, cæterique principes et seniores, revera separati fuerunt « in diem malum, » et appropinquaverunt « solio iniquitatis, » qui malo tempore mali nati (melius enim illis erat si non fuissent nati) adjudicaverunt morti Filium Dei, quod veraciter fuit appropinquasse se solio iniquitatis. De illo iniquitatis solio furor præcipitem dedit pontificem, quando dicenti : « Adjuro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Filius Dei; » respondit Jesus : Tu dixisti; et ille scidit vestimenta sua, dicens : Blasphemavit (Matth. xxvi), jamque extunc nec solium illud iniquitatis subsistere, nec pontifex in eo sedere potuit. Non dubitamus quin illi jam præsentibus fuerint prophetico spiritu, ita ut videret eos miro modo appropinquantes, imo irruentes et impetum clamoris inordinati facientes, solio iniquitatis, quando sedente Pilato pro tribunali, et dicente : « Ecce rex vester. Tolle, tolle; clamabant, crucifige eum; non habemus regem nisi Cæsarem; si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris (Joan. xvi). » Illius ergo temporis opinates revera, ut jam dictum est, separati fuerunt « in diem malum, » et appropinquaverunt « solio iniquitatis, » et illis nihilominus sequentia liquet ascribi, « qui dormitis in lectis eburneis et lascivitis in stratis vestris, qui comeditis agnum de grege et vitulos de medio armenti. » Nam et Jacobus apostolus secundum hunc ipsum sensum, cum præmississet : « Agite nunc, divites; plorate, ululantes in miseriis quæ advenient vobis (Jac. v), » postmodum subjunxit : « Epulati estis super terram, et in luxuriis enutristis corda vestra. In die occisionis adduxistis, occidistis justum, et non restitit vobis (ibid.). » Cætera quæ sequuntur, « qui canitis ad vocem psalterii, sicut David putaverunt